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Motionställd till Osterakers Kommunfullmaktige.

Åkersberga 17 december 2025

Angående behovet av en Närakuti centralt läge med särskilt fokus på
äldre personer i kommunen.

Bakgrund

Österåker är en kommun där många invånare hunnit samla både
livserfarenhet — men tyvärr också krämpor.

Antalet äldre ökar stadigt och med detta följer ett växande behov av snabb,
trygg och nära tillgång till akutsjukvård som är anpassad för äldre
människors särskilda behov.

I dag innebär ävenrelativt lindriga akutatillstånd — fallskador, misstänkta
infektioner, uttorkning eller plötslig försämring av allmäntillstånd — ofta
långa och påfrestande transportertill akutmottagningar utanför kommunen.
För den äldre individen kan den resan i sig vara mer dramatisk än själva
diagnosen.

Problembeskrivning

För boende i hemmeteller på särskilda äldreboenden leder nuvarande
ordningtill:

: Onödiga ambulansutryckningar

: Långa väntetider på akutmottagningar

- Okad risk för vårdskador, förvirring och stress

: Belastning på både regionens akutsjukvård och kommunens
omsorgspersonal

Samtidigt finns ett välkänt faktum inom geriatrisk vård: många akuta
tillstånd hos äldre kan bedömas och behandlas effektivt på en Närakut —
om denfinnstillräckligt nära.
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Motivering

En Narakuti eller i direkt anslutningtill Osterakers kommunskulle:

: Ge snabbare och mer anpassad vårdtill äldre

: Avlasta sjukhusens akutmottagningar

: Minska behovet av stressande transporter

: Skapa ökad trygghet för boende, anhöriga och personal

: Bidra till en mer sammanhållen och värdigare vårdkedja

För den äldre människanärtid inte bara minuter — det är trygghet,
igenkänning och att få sova i sin egen säng sammanatt.

I åldersgruppen65till 90+ finns idag drygt 9.000 personer i kommunen.

Med stigande åldersstruktur i samhället följer behovet av en centralt
belägen Närakut.

Jag yrkar:

Att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att, i samverkan med
Region Stockholm, utreda och verka för etablering av en Närakuti
Österåkers kommun medsärskilt fokus på behoven hos äldre och boende
på särskilda boenden.

Björn Molin Politiskt oberoende ledamot


